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SFO'en er en integreret enhed i Børneuniverset. SFO’en har egne basislokaler, 

som er funktionsopdelte. Der ud over har SFO’en råderet over skolens forskelli-
ge lokaler og ”multisalen” om eftermiddagen. Skolen og SFOéns udeområder 

består af skolegård, naturlegeplads med læringshave, shelter og bålhus. Grønne 

områder med boldbaner og skov. Ligesom vi er en del af et levende lokalmiljø 
med masser af udfoldelsesmuligheder. 
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Fakta. 
 
Båring Skoles SFO 

Byvejen 29 

5466 Asperup 

Telefon: 8888 5497 – telefonen er åben i SFO åbningstiden  
 

Kontor: 
Signe Kure  SFO-leder  :8888 5499/2944 5480/22441072 

E.-mail signeelisabeth.kure@middelfart.dk  

Hjemmeside :  https://baaringskole.aula.dk 

Beliggenhed: 
Båring Børneunivers er beliggende i Asperup by, ca. 12 km. nord/øst for Middelfart. Asperup er 

en ældre landsby med en større andel af nyudstykninger. Byen ligger tæt på skov og strand, 

hvortil det er muligt at gå fra skolen. Hvis man kommer med offentlig transport er der mulighed 

for at benytte ”Fynsbus”.  

 

Medarbejdere: 
3 pædagoger, 1 pædagogisk assistent samt 1 pædagogstuderende. 

Åbningstider: 
Mandag til torsdag: kl. 06.15 – 8.00 og igen kl. 13.00/14.00 -16.25 

Fredag:  kl. 06.15 – 8.00 og igen kl. 13.00 -15.35 

SFO´en har fælles morgenåbning med børnehuset. Det betyder at aflevering mellem 06.15 og 

7.00 skal ske i børnehaven. Der er naturligvis personale tilstede fra SFO’en. 

Faciliteter: 
SFO’en har til huse på skolen med egne basislokaler. Skolen/SFO’en råder over multi-hal , bold-

bane (græs og asfalt), naturlegeplads med ”bålsted” og læringshave med shelter. 

Ferieperioder/lukkedage: 
I Middelfart Kommune holder SFO lukket på følgende dage: 

 Mandag, tirsdag og onsdag inden påske 

 Fredag efter Kristi himmelfartsdag 

 Grundlovsdag 

 Uge 29 og uge 30 
 Den 24.12. - 31.12. (begge dage inkl.) 

Der tilbydes alternativ pasning til dit barn - dog ikke Grundlovsdag og den 24.12. 

Såfremt I har et pasningsbehov på ovenstående datoer  med undtagelse af Grundlovsdag og 

den 24.12, vil der være mulighed for pasning af jeres børn på: 

 Nørre Aaby Skole, Nørre Aaby 
 Ejby Skole, Ejby 

https://baaringskole.aula.dk/
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Desuden vil der være mulighed for pasning på én af følgende skolers SFO ’er på ferie lukkeda-

ge: 

 Mandag, tirsdag og onsdag inden påske: Hyllehøjskolen 

 Fredag efter Kristi himmelfartsdag: Vestre Skole 

 Uge 29: Lillebæltsskolen 

 Uge 30: Strib Skole 

 Den 27., 28., 29. og 30.12.: Østre Skole 

 Den 31. 12.: Vestre Skole 

Tilmelding: 

Hvis I har brug for sommerpasning i uge 29 og/eller uge 30, skal der gives besked senest 1. 

marts. 

Hvis I har brug for pasning på øvrige lukkedage, skal der gives besked 5 uger forinden. 

I vil via AULA få besked om hvornår, og hvordan I skal tilmelde jer til pasning på lukkedage. 

Af hensyn til institutionens personaleplanlægning skal fristerne overholdes. 

Grundlaget for Bårings Skoles  SFO bygger på  visionen  ”Fra Middelfart 
Barn til Verdensborger” ,  i vores Sfo betyder det :  
 

 at det enkelte barn tilbydes frie, trygge og rummelige rammer 

 at det enkelte barn føler sig værdsat 

 at det enkelte barns trivsel vægtes højt 

 at barnet gennem leg og i samværet med andre børn udvikler sine kompetencer 

 at barnet tilbydes forskelligartede aktiviteter, der er udviklende for barnets motorik, fan-

tasi og kreativitet 

 at barnet er medbestemmende og medansvarlig, - og herigennem får mulighed for at 

udvikle sin selvstændighed og deltager ind i lokalsamfundets fællesaktiviteter 

 at barnet får forståelse og respekt for forskellighed og vender blikket og sin kommunika-

tion med flere og andre end det nære. 

 at barnets generelle udvikling er i fokus ved et udvidet samarbejde mellem SFO og skole 

Pædagogisk praksis. 
SFO er børnenes samlingssted efter skole. Her har børnene mulighed for at lege og hygge sig 

med deres kammerater på tværs af klasserne.  

Vores mål er at børnene oplever tryghed og de får mulighed for at trives i dagligdagen, - vi er 

bevidste om, at være tydelige, omsorgsfulde og nærværende voksne. Det er vigtigt, at børnene 

bliver selvforvaltende, - at de tager initiativ og er med til, at skabe indhold i deres egen hver-

dag. De øver sig på tilvalg og fravalg.  

Den pædagogiske praksis tager udgangspunkt i et fritidspædagogisk perspektiv, hvor vi bakker 

op om børnenes idéer, og sørger for rammerne omkring spændende aktiviteter og gode sam-

værsformer. Vi har særligt fokus på børnefællesskabernes betydning for alle børn. Vi måler på, 

at alle børn tilbydes deltagelsesmuligheder i aktivitets og legefællesskaberne. Vi arbejder derfor 

løbende i Sfo med, at alle børn oplever glæden ved at deltage i de større lege og aktivitetsfæl-

lesskaber, de får succes og de derigennem også 

 oplever at tage ansvar for egne handlinger 

 oplever at tage medansvar for de sociale spilleregler 

 overholder gældende regler, - og passer på ting de har ansvar for 
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Hverdagen i SFO’en. 
Vores aktiviteter kan inddeles i 2 hovedområder: 

 Idræt, leg, og udeliv  

 

 Forskellige værkstedsaktiviteter (eks : kreative, kunstneriske, digitale, well-

ness, yoga, kor, og lignende )  

 

 

           
 

 

 

 

                  
 

 

Særlige aktiviteter i vores SFO: 

Vi afholder hvert år en julehyggedag, middelaldertemadag, sæsonbestemt svømning og en Hal-

loweenfest, ligesom vi også deltager i fælles aktivitetsdag med SFO’erne i landdistriktet i Mid-

delfart.  

       

 

 

 

               

Kommunikation mellem SFO og hjemmet. 
 

I SFO vægter vi forældresamarbejdet højt.  Børnene bruger Aula komme/gå skærmen til ind og 

udtjekning.  Her kan I også skrive beskeder omkring legeaftaler. Disse digitale beskeder om 
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ændrede afhentning eller øvrige aftaler, vil vi meget gerne modtage senest kl. 12.00 , ellers 

ring i SFO i stedet.    

SFO har sin egen side på Aula, her lægger vi diverse opslag og ferieanmodninger ud. Så tjek 

Aula løbende og skriv meget gerne til os med input til hverdagen. 

                     

Tidlig SFO: 
De kommende 0. klasse børn har mulighed for at starte i SFO’en fra d. 1. marts, det år de fyl-

der 6 år. Tiden i tidlig SFO bruges til, at fører barnet ind i skoledelen og SFO livet.  

En gruppe af SFO’ens medarbejdere er fast tilknyttet denne gruppe, i perioden 1. marts til 1. 

juli. Ligesom en medarbejder fra børnehuset er med.     

 

”Goddag og Farvel” og tjek ind og ud : 
Alle børn i SFO skal hver dag tjekke sig ind og ud på vores skærm til fremmøde registrering.  

I SFO’en har vi opsynspligt med børnene hvilket betyder, at vi har ansvar for deres fremmøde. 

Det er vigtigt, at alle børn får sagt ”goddag” til en voksen når de kommer, - og ”farvel” inden de 

forlader institutionen. Hvis forældre eller andre afhenter eks. i hallen, legepladsen eller andre 

udearealer, er det særligt vigtigt, at få sagt farvel til en voksen og får tjekket ud.  

SFO råder over store inde og udeområder og børnene leger alle vegne, de flytter sig jævnligt,  

beregn derfor tid til at finde dit barn i vores mange spændende SFO legemiljøer.  Hjælp os med 

at understøtte vores kultur for oprydning, når I afhenter.  

Vi sender gerne de børn der selv tager bussen hjem fra SFO’en,- eller børn der selv skal 

gå/cykle hjem.  Husk at lave få faste og klare aftaler omkring børnene med os. Når vi har større 

arrangementer i SFO, kan vi ikke den dag administrere legeaftaler og hjemsendelser.  

Praktiske oplysninger: 
Vi opfordrer alle forældre til, at deres børn har skiftetøj og indesko/skiftesko liggende i deres 

garderobe. Husk at skrive navn i alt tøj således, at vi har mulighed for at give glemt tøj til-

bage. Hjælp meget gerne Jeres børn med at holde orden på deres garderobe, da vi ellers ikke 

får gulvene rengjort. 

Meddelelse ved ferie og sygdom: 
Husk venligst at give SFO’en besked, hvis jeres barn holder ferie/fri eller ved sygdom. Ved 

smitsomme sygdomme bedes dette meddeles SFO’en således, at andre forældre kan varsles. 

Legeaftaler og øvrige afhentnings beskeder gives til SFO og på AULA inden kl. 8.00, hvis der er 

beskeder efter kl. 13.00 gives de telefonisk på telefon nr.: 8888 5497. 

 

Læs også meget mere om indhold, principper og mål for vores SFO arbejde på vores hjemme-

side  

https://baaringskole.aula.dk 

https://baaringskole.aula.dk/

